TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THAN KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN-VINACOMIN

  Số: 2199/ TCS-VPHĐQT                       Quảng Ninh, ngày 19  tháng 04  năm 2013
   “ V/v: giải trình chênh lệch  LNST quý I năm 2014
             giảm trên 10 % so với cùng kỳ năm 2013”
Kính gửi:
Uỷ ban  Chúng khoán  Nhà nước,

                       Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty cổ phần than Cao Sơn-Vinacomin, mã chứng khoán: TCS,  trụ sở chính: Cẩm Sơn, Cẩm Phả, Quảng Ninh, xin được giải trình về  chênh lệch  lợi nhuận sau thuế ( LNST) quý I năm 2014  giảm trên 10 % so với cùng kỳ năm 2013:

1. Số chệnh lệch

	Quý I năm 2013
	Quý I năm 2014
	Chênh lệch
	Tỷ lệ %

	13.320.313.184
	2.305.619.474
	11.014.693.710
	557,7

2. Lý do chênh lệch:

Quý I năm 2014, thời tiết mưa phùn liên tục trong tháng 2, tháng 3 nên sản lượng bóc đất, than tiêu thụ của công ty giảm, dẫn đến doanh thu từ hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty giảm 32.652.215.022  đồng. Do vậy, LNST quý I năm 2014 của công ty chỉ đạt 2,3 tỷ  đồng, bằng  17,3 % so với cùng kỳ năm  2013.

Công ty cổ phần than Cao Sơn-Vinacomin kính báo cáo với quý cơ quan.

Trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:
- Như  kính gửi
- KTTC

- Lưu VT, TH&CBTT
	          NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

            Doãn Mạnh Hà